
GYMNÁZIUM 

PELHŘIMOV 

se představuje

KVALITNÍ 

VZDĚLÁNÍ 

PRO NOVOU 

GENERACI

www.gyoa.cz

 
e-mail: 

petrak@gyoa.cz



PROČ NA GYMNÁZIUM?

•chcete získat všeobecný přehled a kvalitní 

přípravu na UNIVERZITU, VŠ, (bakalářské 

studium) VOŠ (?)

•nebo se zatím ještě nedokážete rozhodnout 

pro určité odborné zaměření,(?)

GYPE NABÍZÍ:
100% úspěšnost u maturit (nadprůměrné 

výsledky u státních maturit)



PROČ NA GYMNÁZIUM?
všeobecné vzdělání má výhody

JSI FLEXIBILNÍ …   změny na pracovním trhu tě nemohou 

překvapit, všeobecné vzdělání ti pomůže lépe se adaptovat 

JSI JAZYKOVĚ VYBAVEN … získáš bohatou slovní 

zásobu a dovednost se vyjadřovat (to budeš potřebovat v 

jakékoliv práci)

MÁŠ ABSTRAKTNÍ MYŠLENÍ A UMÍŠ DÁVAT VĚCI 

DO SOUVISLOSTÍ … širší nabídka předmětů ti poskytne 

větší přehled a tím zvýší šance na uplatnění v práci

MÁŠ STUDIJNÍ NÁVYKY … schopnost samostatného 

studia se ti bude hodit nejen na VŠ, ale i při změně 

pracovního zaměření 



GYPE NABÍZÍ:
•

100% (99%) úspěšnost u maturit 

(a nadprůměrné výsledky u státních maturit)

• vysoká úspěšnost při přijímání na 

PRESTIŽNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

• prodlužujeme čas pro rozhodnutí o 

budoucí kariéře



** - V tercii a kvartě si 

studenti volí mezi 

německým, francouzským 

nebo španělským jazykem.

- Učební plán pro V, VI, VII 

a VIII je shodný s učebním 

plánem pro čtyřleté 

studium

ŠVP – OSNOVY

  POČET HODIN TÝDNĚ

nižší GY



Přírodovědná (M, F,

 Ch, B + semináře 

z těchto předmětů)

Humanitní 

– zaměření na jazyky 
(3. cizí jazyk, více konverzací, 

literární a lingvistický seminář, 

moderní dějiny)

Matematicko-ekonomická
 (M, IVT, F, zeměpis, ekonomie, 

deskriptivní matematika a 

seminář z matematiky)

Humanitní – zaměření na 

společenské vědy (D, ZSV, Z, 

dva semin. ze ZSV, seminář z D 

a literární seminář)

Všeobecná (B, Z, ZSV a 

semináře z těchto předmětů)



Přijímací zkoušky
• Otvírat budeme 1 třídu ( 28 žáků) 

    osmiletého studia. 
• JEDNOTNÉ přijímací TESTY budou skládat 
všichni studenti 5.ročníků bez ohledu na 
prospěch na základní škole. 
•   DIDAKTICKÝ TEST z  ČJ   (bez diktátu)

• DIDAKTICKÝ TEST z  M 

• další vlastní přijímací zkoušky na GY nemáme
• kriteria přijetí na (i v www.prihlaskanastredni.cz ) 
https://www.gyoa.cz/zajemci/informace-pripravne-kurzy-kriteria-
prijeti 

http://www.prihlaskanastredni.cz/
https://www.gyoa.cz/zajemci/informace-pripravne-kurzy-kriteria-prijeti
https://www.gyoa.cz/zajemci/informace-pripravne-kurzy-kriteria-prijeti


Kritéria přijetí



Přijímací zkoušky

• jednotné celostátní testy z MŠMT (organizace 
CERMAT = ta, co dělá státní maturity) 
•  rozdíl v náročnosti mezi 5. a 9. třídou = velký 
•  časová náročnost a náročnost délky zadání 
  ( cca 10 stran zadání v každém předmětu 
  Matematika…..na 70 min, ČJ…… na 60 min )

• Ukázky a další cvičné testy na www.gyoa.cz nebo 
na https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-

procvicovani 

http://www.gyoa.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani


- do 31.1. 2025 – kritéria PZ (na webu a v DIPSY)

- 5. třída  – přípravný kurz   + PŘIJÍMAČKY NANEČISTO

- do 20.2.2025 odevzdat přihlášku (3 způsoby)

-   5. třída – přijímací testy z ČJ a M

ÚTERÝ 15. 4. a STŘEDDA 16. 4.

- út 6.5.(?) – zveřejnění výsledků TESTŮ (v DIPSY) 

- 12.-14.5. - nahlížení do spisu

- čt 15.5.  =  zveřejnění přijetí/nepřijetí 

                                         na GYMNÁZIU

a poté žádný zápisový lístek 

 Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá

Termíny PZ



út 15.4.-1.termín, st 16.4.-2.termín (KDE?)

každý = i když dá jen jednu přihlášku

POČÍTÁ SE JEN LEPŠÍ Z NICH

Termíny PZ

tohle z loňska, 

ale bude to obdobné 

pozor – docela dlouhé

út 29. a st 30.4. – 1. a 2. náhradní termín testů – nemoc,…



Přihláška – 3 způsoby

a)

DIPSY – www.prihlaskanastredni.cz 

http://www.prihlaskanastredni.cz/


b)  Výpis z DIPSY – www.prihlaskanastredni.cz 

http://www.prihlaskanastredni.cz/


c) Papírová přihláška

POŘADÍ !!! škol – DŮLEŽITÉ pro 9. ročník

Do primy stačí jedna škola !!!

- tedy těm co nedojíždí 

nebo nechtějí dojíždět

Máte stejně DVA POKUSY na testy



PŘÍLOHA přihlášky
STAČÍ ofotit nebo oskenovat vysvědčení 

ze 4. a 5. třídy – nejsou potřeba průměry

nebo ve škole dostanete vyplněný formulář



Jak BUDE 

vypadat 

výsledková 

listina 


	Snímek 1: Gymnázium Pelhřimov  se představuje
	Snímek 2: Proč na GYMNÁZIUM?
	Snímek 3: Proč na GYMNÁZIUM? všeobecné vzdělání má výhody
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Přijímací zkoušky
	Snímek 8: Kritéria přijetí
	Snímek 9: Přijímací zkoušky
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: Přihláška – 3 způsoby
	Snímek 13
	Snímek 14: c) Papírová přihláška
	Snímek 15: PŘÍLOHA přihlášky
	Snímek 16

